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LIIKENNEYHTEYDET

Ylöjärvelle pääsee Tampereen keskustasta noin 15 
minuutissa (tie 65, Tampere – Vaasa). Tampereen 
eteläpuolelta ja kehyskunnista pääsee tie numero 3:a 
pitkin (Helsinki – Vaasa)
 
Jyväskylän ja Lahden suunnalta tullessa käytetään 
todennäköisesti tie numero 9:ää.

Lisäksi Ylöjärven läpi kulkee rautatieyhteys Tampereelta 
Vaasaan, mutta Ylöjärvellä ei ole nykyisin omaa 
rautatieasemaa.

Ylöjärven tieyhteydet. Punaisella eniten käytetyt ja keltaisemmat ovat vähemmän käytettyjä teitä. Lukuina 
on esitetty käytetyimmät yhteydet ajoina vuorokaudessa. Suunnittelualue on väritetty harmaalla rasterilla.

Tärkeimmät kevyen liikenteen kulkuväylät 
sijoittuvat perinteisesti vilkkaimpien autoteiden 
ja katujen yhteyteen, mutta myös asuinalueiden 
pääkokoojakaduille. Keskustasta löytyy puolestaan 
kevyen liikenteen väyliä autoteiden molemmin puolin, 
kuten esimerkiksi Kuruntiellä sekä Soppeentiellä. Nämä 
pyörä- ja kävelytiet ovat etenkin kesäisin asukaslukuun 
suhteutettuna vilkkaita sekä vehreitä.

Kevyen liikenteen väylät. Pisteillä on esitetty alikulku-/ylikulkupaikat.

Ylöjärvellä toimii sekä joukkoliikenne-
yhteydet paikallisesti että Tampereen suuntaan. 
Palveluliikenteen hoitaa lähes pelkästään Länsilinjat. 
Länsilinjojen numerot 80, 85 ja 88 liikennöivät 
Ylöjärven alueella. Lisäksi TKL:n Paunu Oy ajaa 
linjaa 7, joka kulkee reitillä Siivikkala - Keskustori - 
Hatanpään sairaala - Partolan liikekeskus - Pirkkahalli. 

Kartassa esitettyllä alueella kulkee yli 60 vuoroa 
päivittäin. Palvelutasoa täydentävät pikavuoron linjat 
esimerkiksi Tampereen ja Ikaalisten suuntaan. Näitä 
vuoroja on 16 vuorokaudessa per suunta. Lähiliikenteen 
vuorot kattavat hyvin myös taajama-asutusalueen.

Joukkoliikenteen reitit. Vaalean vihreällä on esitetty paikallisliikenne, tummemmalla vihreällä pikavuorot 
ja oliivinvihreällä mahdollisesti tulevaisuudessa tuleva raitiolinja pysäkkeineen.

Ylöjärven kirkonkylän taajamalle luovat identiteettiä 
sen omat historialliset kerrostumat sekä niiden vahvat 
identiteetit. Vuosina 1858-1850 rakennettu puukirkko on 
keskeinen historiallinen maamerkki. Vanhan Kuruntien 
miljöö on arvokasta perintöä, vaikka sen ympäristö on 
vain osaksi säilyttänyt vanhaa luonnettaan. Tien varrelle 
sijoittuvat Pietilän, Krankkulan, Suojasen ja Pappilan ra-
kennusryhmät sekä Räikän talo. Kaikki nämä rakennuk-
set talousrakennuksineen (mm. Pietilän viljamakasiini) 
ja pihapiireineen (Räikkä puistoineen) kertovat vanhan 
Ylöjärven kylän historiasta ja rakennusperinteestä. Loi-
lan koulu on Ylöjärven ensimmäinen varsinainen kan-
sakoulurakennus. Koulu pihoineen ja sen lähettyville 
oleva vanha puutaloasutus sijoittuvat kauniisti vanhan 
Rotikontien varrelle ja ovat miljööltään viihtyisiä.

RAKENNETTU YMPÄRISTÖ

Tutkittu muinaisjäännösalue löytyy Loilantien alla ja 
laidoilla. Tarkalleen mitattuna Ylöjärven kirkosta 0,35 
km kaakkoon, eli Keijärven etelärantaa kohden. Mui-
naisjäännösalue on osin myös Pappilan pihamaalla. Vuo-
sien 1540 ja 1710 välisenä aika Ylöjärven kylässä on ollut 
7 taloa. Eräässä kartassa vuodelta 1763 löytyy Ylöjärven 
kylässä kuusi taloa, kolmella erillisellä tontilla. Nykyi-
nen Loilan, entinen Loilon, tontti on hävinnyt ainakin 
Loilantien länsipuolelta. Itäpuolella puolestaan Pappi-
lan pihamaalta löytyy hoidettua nurmikkoa, jonka alta 
saattaisi teoriassa löytyä jälkiä aiemmasta asutuksesta. 
Tämä riippuu siitä, kuinka paljon maanrakennustöitä, 
esimerkiksi nurmikentän kuorintaa ja tasausta, alueella 
on tehty aiempia rakennelmia varten. Tässä tapauksessa 
voidaan puhua siis ”ehdollisesta” muinaisjäännöksestä, 
jonka myöhemmistä päätöksistä tekevät viranomaiset. 
Lähellä ei ole sellaista erityisesti säilynyttä maastoa, jos-
sa voisi mahdollisesti olettaa olleen aiempia kylätontin 
merkkejä tai rautakautta.

Kirkonseutu on suurimmaksi osaksi suhteellisen nuorta 
aluetta, jossa korostuu kulttuurihistoriallisesti arvokkai-
den kohteiden ja niihin liittyvän vanhan puuston mer-
kitys. Ne tuovat alueelle ajallista syvyyttä ja muovaavat 
katukuvaa monimuotoisemmaksi. Kirkko on säilyttänyt 
maamerkinomaisen luonteensa ja sen sijainti Kirkon-

Kirkko näkyy kuvan keskellä. Suunnittelualue löytyy liikenneympyrän vierestä oikealta puolelta.
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SHAKKIMATTI
ANALYYSI

Tampere

Pirkkala

Nokia

Ylöjärvi

YLÖJÄRVEN YDINKESKUSTAN ANALYYSI JA KONSEPTIEHDOTUS

Kuruntien poikkileikkaus.

Rakennusten korkeusasemat. Punaiset 
ovat yksikerroksisia rakennuksia ja 
violetit ovat kaksi tai usempi kerroksisia

Rakennusten ikäjakaumat.

seudun alueella on edelleen keskeinen. Alueen identi-
teetille kulttuurihistoriallisilla erityispiirteillä on aina 
voimakas merkitys, joten ne ovat merkittävä potentiaali 
alueen kehittämisessä.
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Kirkonseudun alueella on kak-
si päivittäistavaramyymälää 
ja jonkin verran myös erikois-
kaupan tarjontaa sekä julkisia 
palveluja. Kirkon lähettyviltä 
löytyy muun muassa kirjas-
to, kaupungintalo ja päiväkoti. 
Kaupalliset palvelut sijaitsevat 
Kuruntien varressa. Tilanne 
vuonna 2010.

Päivittäistavarakauppa

PT-kaupan erikoismyymälä

Kioski

Alko / Apteekki

Muu erikoiskauppa

Rautakauppa

Huonekalukauppa

Autot, varaosat, jne.

Julkiset palvelut

Kahvila / Ravintola

Muut palvelut (liikunta, 

ym.)

Ylöjärven oman väestön vähittäiskaupan (pl. autokauppa ja 
huoltamot) ostovoima oli vuonna 2010 noin 168 milj. euroa. 
Ostovoimasta kohdistui päivittäistavarakauppaan noin 71 milj. 
euroa ja erikoiskauppaan noin 97 milj. euroa. Autokaupan ja 
huoltamotoiminnan ostovoima oli noin 115 milj. euroa. 
Vähittäiskaupan ostovoiman kasvu vuosina 2010-2020 on Ylö-
järvellä noin 66 milj. euroa, josta kohdistuu päivittäistavara-
kauppaan noin 24 milj. euroa ja erikoiskauppaan noin 42 milj. 
euroa. Autokaupan ja huoltamotoiminnan ostovoiman kasvu 
on arvion mukaan noin 57 milj. euroa. Vähittäiskaupan osto-
voiman kasvu vuosina 2010-2030 on Ylöjärvellä noin 133 milj. 
euroa, josta kohdistuu päivittäistavarakauppaan noin 47 milj. 
euroa ja erikoiskauppaan noin 86 milj. euroa. Autokaupan ja 
huoltamotoiminnan ostovoiman kasvu on arvion mukaan 
noin 121 milj. euroa.

Ylöjärven erikoiskauppa on keskittynyt keskustaajaman alu-
eelle Soppeenmäkeen Mikkolantien molemmin puolin, Elovai-
nion alueelle sekä Vaasantien eteläpuolelle. Myös Kirkonseu-
dun pohjoisosassa on jonkin verran erikoiskaupan tarjontaa, 
mm. Alko S-marketin yhteydessä. Soppeenmäessä on pääosin 
muun erikoiskaupan liikkeitä, mutta myös huonekaluliike ja 
kodinkoneliike. Elovainion alueelta löytyy kauppakeskuksen 
lisäksi enimmäkseen tilaa vaativan erikoiskaupan liikkeitä 
(varaosat, puutavara, maalit) kuten myös Vaasantien etelä-
puoliselta alueelta (rautakauppa, keittiökalusteet, huoneka-
lut, maalit, puutavara). 

PALVELUT

Ylöjärven erikoiskaupan alueet.

HAASTEET

Liikenneyhteydet ovat vahvuus, mutta estevaikutustensa 
takia myös keskeinen keskustan toiminnallinen haaste. 
Tämä tarkoittaa suurien teiden olevan liian dominoiva 
elementti yhdyskuntasuunnittelun kannalta katsottuna. 
Uhkana on lisäksi liikennemäärien kasvaminen ja este-
vaikutuksen ja melun voimistuminen. Suunnittelualueen 
kannalta suuremmat tiet ovat lähettyvillä, mutta eivät ai-
van välittömässä läheisyydessä. Tämä on kuitenkin haaste 
tulevaisuudessa, riippuen juuri liikenteen kehityksestä.

Kolminapainen keskusta (Kirkonseutu, Soppeenmäki ja 
kehittyvä Elovainio) on suuri haaste. Mahdollinen uusi 
asuinkompleksi suunnittelualueella voisi liittää Kirkon-
seutua ja Soppeenmäkeä lujemmin toisiinsa. Keskustassa 
on oleellisia paikkoja ja palveluja, joita raitiotie ja muut 
laadukkaat kulkuväylät yhdistävät. Keijärven rantojen 
käsittely saattaisi selkeyttää rannan identiteettiä ja ra-
kennetta. Kirkonseudun palvelut ovat erillään toisistaan, 
joten palvelurakennetta voisi selkeyttää ja tukea juuri 
suunnittelualueen kupeessa.

Asuinalueet ovat hajaantuneet suurimpien teiden takia, 
jolloin tulevaisuudessa on mahdollista käyttää suunnit-
telualuetta eri asuinalueiden puuttuvana linkkinä. Tämä 
ratkaisu jäsentäisi mahdollisesti selkeämmin koko Kir-
konseutua. Lisäämällä erilaisia linkkejä - tässä tapaukses-
sa juuri Kirkonseudun alueelle - voidaan luoda eheämpiä 
ja toimivampia yhdyskunnallisia alueita.  

MAHDOLLISUUDET

Luonto ja ympäristö ovat ehdottomia valttikortteja Ylö-
järvellä. Erityisesti Keijärven länsirannan luonto ja aktivi-
teetit jalostavat konseptiajattelun lopputulosta. Niitä voi-
si mahdollisesti hyödyntää ja vahvistaa niiden merkitystä 
vieläkin vahvemmin. Keijärven länsirannan kupeessa 
oleva suunnittelualue luotavat asuinkorttelit saattaisivat 
jäsentää rannan aluetta paremmin. Lisäksi reitit harjul-
le paranevat muun muassa Soppeenmäen halki kulke-
vien puistokäytävien ja Vaasantien ylitysten ansiosta.

Ylöjärven sijainti yhdistettynä toimivaan liikennejär-
jestelmään, joka tulevaisuudessa on enenevissä määrin 
selkeytymässä, helpottaa suunnittelualueen konsepti-
vaiheen etenemistä. Muun muassa mahdollisesti tuleva 
raitiolinja ja suunniteltu moottoritie ovat uusia mahdol-
lisuuksia, jotka löysentäisivät liikenteen solmukohtia. 

Kulttuurihistoriallinen ympäristö ja rakennetut arvok-
kaat kohteet säilytetään tulevaisuudessa alueen vah-
vuutena. Tämä tarkoittaa Pappilan avautumista suo-
remmin Kuruntielle. Näin ollen myös Mikkola sekä 
Saurio Mikkolantiellä saavat entistä korostuneem-
man aseman Keijärvelle viettävien puistojen keskelle. 
Lisäksi arkkitehtonisesti Kirkonseudulla on rakennuk-
silla varsin moninainen yleisilme, joten suunnittelualu-
eelle on mahdollista kaavailla uudenlaista otetta. Ny-
kyajan trendinä ollut tiivis asuminen  kuntakeskusten 
alueilla antaisi mahdollisuuden rakentaa tehokkaasti.

�. Identiteetti ja luonne

Alueen tulisi antaa asukkaille ja asiakkaille tunne 
heidän kuuluvuudestaan alueelle. Tämä voidaan 
saavuttaa varmistamalla, että alueella on vahva näkemys 
luonteesta ja identiteetistä. Suunnittelualueen olisi hyvä 
olla ainutlaatuinen asuinympäristö, joka saattaisi lisätä 
asukkaiden yhteenkuuluvuudentunnetta. Alueen kuuluu 
olla siis sekoitus visuaalista rikkautta, mutta samalla 
myös rakennustehokas ja miellyttävä ympäristö.

�. Julkinen ja yksityinen

Julkisen ja yksityisen tilan välillä kuuluisi olla 
selvä rajatekijä. Suunnittelualue kuitenkin tarjoaa 
monipuolisen otoksen yksityisyyden eri tasoista. Tämä 
tarkoittaa alueita, joissa tapahtuu aktiviteetteja, mutta 
myös löytyy puoliyksityisiä ja yksityisiä tiloja. Tietyt paikat 
saattavat rohkaista sosiaaliseen kanssakäymiseen, kun taas 
osa alueista tarjoaa mahdollisuuden rauhallisemmalle 
oleskelulle. Kaikkien alueiden suunnittelu tulee olemaan 
laadukas kokonaisuus pienemmistä osa-alueista.

4. Keskeinen sijainti

Ylöjärven keskustan moninapaisuuden ratkaisussa 
vaaditaan pitkäjänteistä työtä, joka ei tule aivan yön yli 
nukkumalla. Suunnittelualueen keskeinen sijainti luo 
haasteita, mutta toisaalta sillä myös on suuri potentiaalinen 
mahdollisuus kehittää jotain uutta.  Nämä ratkaisut tulee 
tehdä ideoita jalostamalla konseptivaiheessa ja tarkkaillen 
analyysivaihetta. Muun muassa Keijärven ja luonnon 
välitön läheisyys antavat paljon mahdollisuuksia. 

5. Tiivistäminen

3. Kestävä kehitys

Suunnittelualue ja sen ympäristö ovat tulevaisuudessa 
kasvamassa. Ihmiset muuttavat kaupunkikeskuksiin   
- kuten Tampereelle - ja niiden kehyskuntien 
kuntakeskuksiin, joten kaupunkirakenteeseen vaaditaan 
selkeyttä. Kehityksen osana tulee luoda kaduille looginen 
verkosto ja hierarkia. Lisäksi katumaisemien olisi tärkeää 
olla selkeästi rajattuja, jotta erilaisia aktiviteetteja voidaan 
toteuttaa valvotusti. Hyvin yhdistettyjen alueiden 
tuloksena ovat miellyttävät, monikäyttöiset ja turvalliset 
asuinympäristöt. Lisäksi myös muiden kulkuväylien 
(kuten kevyen liikenteen väylien) tulisi olla helposti 
saavutettavia sekä mittasuhteiltaan ihmisten tarpeisiin 
luodut. 

Suunnittelualue on tulevaisuudessa kestävän kehityksen 
edelläkävijä ja asukkaat ovat ympäristötietoisia. 
Ylöjärven historia, tieverkostot ja luonto ovat asioita, 
joita ei saa vain sivuuttaa. Osana hyvää kehitystä on 
huolenpito ympäristöstä. Tämä otetaan huomioon jo 
suunnitteluvaiheessa, jotta saadaan luotua selvä visio 
kestävän kehityksen suunnitelmaksi. Monesta pienestä 
asiasta tulee suuri keko. 

Ylöjärveltä on löytyy virkistysmahdollisuuksia luonnon 
puolesta  varsin mukavasti. Muun muassa Keijärven länsi-
rannalta löytyvä uimaranta tarjoaa puitteet vesiurheiluun 
kesäisin ja talvisin sauna ja laituri mahdollistavat avanto-
uinnin. Suunnittelualueen eteläpuolelta löytyvän pienta-
loalueen vieressä on urheilukenttiä, jotka ovat myös aivan 
Keijärven rannalla. Uimarannan alue toimii tärkeänä koh-
tauspisteenä ihmisille erityisesti kesäisin. Muita kohtaus-
paikkoja ovat liikenneympyrän ympärillä olevat palvelut 
ja niiden välitön läheisyys. Osalle Kirkonseudun asukkaista 
tärkeimmät palvelut ovat pääasiassa juuri suunnittelualu-
een ja liikenneympyrän vierellä. 
Suunnittelualueen kannalta oleellisimmat näkymät ja mie-
lenkiintoisimmat tilasarjat liittyvät pääosin kirkkoon ja Kei-
järveen. Kuruntietä etelän suunnalta saavuttaessa on mah-
dollista havaita pitkän näkymän eteenpäin juuri Kuruntietä 
eteenpäin. Lisäksi suunnittelualueen vieressä sijaitsevan 
kiertoliittymän kohdalla avautuu näkymiä Keijärvelle suh-
teellisen laaja-alaisesti, vaikka suuri puita saattaa olla välillä 
edessä. Liikenneympyrän jälkeen historiallisten rakennus-
ten, kuten kirkon, ja kasvien väleihin rajaantuu mielenkiin-
toisia näkymiä suuntaan jos toiseenkin. Kesäisin näkymien 
merkitys korostuu luonnon kukoistaessa kauneimmillaan.

LUONTO

Taulukko1

Sivu 1

Ostovoima, milj. € OV kasvu OV kasvu

2010 2020 2010-20 2030 2010-30

Päivittäistavarakauppa 71 94 24 118 47

Erikoiskauppa yhteensä 97 139 42 183 86

   Tilaa vaativa kauppa 35 50 15 67 32

   Muu erikoiskauppa 62 89 27 116 54

Vähittäiskauppa yhteensä 168 234 66 301 133

Autokauppa ja huoltamot 115 172 57 237 121
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Lehtipuiden vyöhyke näkymäesteenä

Kohtaamispaikka

Autopaikoitus

Suosittu kevyen liikenteen väylä 
Kirkonseudun läpi Soppeenmäkeen

Tiivistelmä.

Kirkonseudun palvelut.

Näkymä

Vihreät alueet ovat virkistysalueita.

Arvio ostovoiman kehityksestä.

AVAINSUUNNITTELUPERIAATTEET
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SHAKKIMATTI
SUUNNITELMA

GSEducationalVersion

8 200

8 200

8 900

7 700

8 000

7 500

8 000

9 500

+125,500

+125,500

+124,000

+125,500

78 ap

62 ap

62 ap

30 ap

AJO
HALLIIN

AJO
HALLIIN

 VSS
 66,8 m2

 Kuivaus
 35,1 m2

 Pyykinpesu
 28,9 m2

 Irt.var.
 105,4 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,6 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 VSS
 66,8 m2

 Pyykinpesu + Kuivaus
 49,0 m2

 Irt.var.
 116,6 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 VSS
 83,2 m2

 Pyykinpesu + Kuivaus
 35,1 m2

 Irt.var.
 189,1 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,5 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 4,0 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,1 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 VSS
 71,8 m2

 Kuivaus
 35,1 m2

 Pyykinpesu
 28,9 m2

 Irt.var.
 105,4 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,6 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 4,0 m2

 Irt.var.
 4,0 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,6 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,6 m2

 VSS
 68,9 m2

 Kuivaus
 35,1 m2

 Pyykinpesu
 12,7 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2

 Irt.var.
 3,1 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 4,8 m2

 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2 Irt.var.
 1,9 m2 Irt.var.

 1,9 m2

 Sos.tilat / N
 39,2 m2

 Sos.tilat / M
 33,6 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 4,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,7 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 144,4 m2

 VSS
 108,8 m2

 Irt.var.
 152,6 m2

 VSS
 56,5 m2

 Irt.var.
 3,0 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,0 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,8 m2

 Irt.var.
 3,5 m2

 Irt.var.
 3,8 m2

 Irt.var.
 3,8 m2  Pyykinpesu + Kuivaus

 67,7 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,6 m2

 Arkisto / Palveluiden var.
 102,1 m2

 Arkisto / palveluiden var.
 189,3 m2

 Pyykinpesu + Kuivaus
 84,0 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 3,2 m2

 VSS
 106,8 m2

 Arkisto / palveluiden var.
 161,5 m2

 Pyykinpesu
 52,4 m2

 Kuivaus
 40,9 m2

 Irt.var.
 2,2 m2

 Irt.var.
 72,7 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2

 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 2,2 m2 Irt.var.

 2,2 m2 Irt.var.
 3,9 m2

 Irt.var.
 2,6 m2

 Irt.var.
 2,6 m2
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TAIDETEOS

14 ap

14 ap

18 ap

TOMUTUS /
 JÄTTEET

KUIVATUS

LEIKKIPAIKKA /
YHTEISPIHA

TOMUTUS /
 JÄTTEETKUIVATUS

LEIKKIPAIKKA /
YHTEISPIHA

18 ap

 YLÖJÄRVEN TEKNINEN OSASTO
 394,0 m2

 LIIKETILA
 105,5 m2

 LIIKETILA
 159,5 m2

 LIIKETILA
 159,0 m2

 LIIKETILA
 159,0 m2

 LIIKETILA
 159,0 m2

 LIIKETILA
 125,5 m2

 ASUNTO
 50,0 m2

 ASUNTO
 44,5 m2

 ASUNTO
 42,0 m2

 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
 43,0 m2

 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
 34,0 m2

 ASUNTO
 47,5 m2

 ASUNTO
 46,0 m2

 ASUNTO
 38,5 m2

 ASUNTO
 58,0 m2

 ASUNTO
 42,5 m2

 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
 42,5 m2

 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
 35,0 m2  ASUNTO

 50,0 m2

 ASUNTO
 52,0 m2

 ASUNTO
 57,5 m2
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Oman luonnosehdotukseni pohjalle tarvittiin konseptiajatus, jotta alueelle voi-
taisiin löytää vahva henki ja yhtenäisyys asukkaiden keskuudessa. Arkkiteh-
tuuritoimistomme toinen ehdotus oli musiikkiteemainen, ja ajattelinkin itse 
keskittyä tarkemmin Kirkonseudun alueeseen, enkä niinkään koko Ylöjärven 
seutuun. Kirkonseudulla vahvimpana elementtinä on kaupungin julkiset pal-
velut näkyvästi esillä. Tästä sainkin ajatuksen: konseptiajatuksenani voisi olla 
eräänlainen pelikenttä, sillä monet kyseisellä alueella työskentelevät tekevät 
monenlaisia siirtoja tai pikemminkin päätöksiä lähialueiden kohtaloista. Hy-
vin nopeasti muodostui myös ajatus eräänlaisesta shakkipelistä, jota pelataan 
sotilailla (parkkiruuduilla ja pienrakennuksilla) sekä upseereilla (rakennukset, 
kuten esimerkiksi As. Oy Torni tai As. Oy Kuningatar). Pelistä oli tarkoitus teh-
dä johdonmukainen ja realistinen, jolloin erikoissiirtoja ei tarvittaisi. Tällöin 
sain säilytettyä mahdollisuuden oikeasti toteutettavasta suunnitelmasta. Tämä 
shakkipeli on siis ratkaistu pääosin sotilailla, jotta pysäköintiongelmia ei tule. 
Oikeassa reunassa on esitetty pysäköintisuunnitelma, jonka pohjalta upseerit 
ovat asettuneet paikoilleen. Shakkiteema on siis jalostettu jatkumona läpi suun-
nitelman. Rakennukset muodostavat kortteleille ikään kuin sylit, jotka aukea-
vat itäpuolen pihoille. Tällä sivulla on laskettuna riittävät pysäköintimäärät 
suhteutettuna asukkaisiin. Käytin suunnitelmassani suhdetta yksi autopaikka 
sataa kerrosneliötä kohden. Koin tämän suhdeluvun riittäväksi, sillä alue tulee 
olemaan itsenäinen keskuksensa, jossa palveluita sekä erikoiskauppoja riittää. 
Lisäksi vaihtelevat korkeudet rakennuksilla ovat peräisin Kuruntien rytmeistä, 
joka tarkoittaa tien varrella olevien rakennusten korkeuksien monipuolisuutta. 
Myös kaavoittajat toivoivat korkeampia rakennuksia alkuperäisiin suunnitel-
miin verrattuna. 
Alue vaatii uuden ilmeen ja rohkean otteen, jotta se olisi vetovoimainen.

IDENTITEETTI JA LUONNE

AUTOPAIKKALASKELMA

Kortteli 1 
 Kerrosala korttelissa
 Rakennus 1 + 2      4 170 kem
 Rakennus 3     2 126 kem
 Rakennus 4     2 659 kem
      yht. 8 955 kem
 Autopaikkoja suunnitelmassa 
 Maan päällä     14 + 14 ap
 Maan alla     62 ap
      yht. 90 ap

Kortteli 2
 Kerrosala korttelissa 
 Rakennus 5     3 443 kem
 Rakennus 6     2 302 kem
 Rakennus 7     2 840 kem 
 Rakennus 8     1 880 kem
      yht. 10 465 kem
 Autopaikkaja suunnitelmassa   
 Maan päällä    18 + 18 ap
 Maan alla     78 ap
      yht.  114 ap    

PELISTÄ OLI TARKOITUS 
TEHDÄ JOHDONMUKAINEN 
JA REALISTINEN, JOLLOIN ERI-
KOISSIIRTOJA EI TARVITTAISI.

“

“
Ilmahavainnekuva koillisesta.

Ilmahavainnekuva lännestä.

Aluesuunnitelma   /   1:1000

Pysäköintisuunnitelma   /   1:500

KORTTELI 1

KORTTELI 2

Rakennus 1

Rakennus 2

Rakennus 3

Rakennus 4

Rakennus 5

Rakennus 6

Rakennus 7

Rakennus 8
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+127,000
MAANTASO

+125,500
0 PERUSTUS

+128,500
1 KERROS

+131,500
2 KERROS

+134,500
3 KERROS

+137,500
4 KERROS

+140,500
5 KERROS

+143,500
6 KERROS

+146,500
7 KERROS

+149,500
8 KERROS

+152,500
9 KERROS

+155,500
10 KERROS

+158,500
11 KERROS

+161,500
12 KERROS

+164,500
13 KERROS

+167,500
14 VESIKATTO

+170,500
15 Vesikatto

ZOOM 
- PIHATUTKIELMA
- JULKINEN / YKSITYINEN
- KATULEIKKAUS
- PIHAHAVAINNEKUVA monta!!!
  A Julkinen
  B Välivyöhyke
  C Yksityinen

Varsinainen suunnittelualue työssä on Kuruntien itäinen puoli, joten muu 
tarkastelualue on jätetty tästä eteenpäin pois. Kaiken kaikkiaan keskityin 
suunnitelmassani maantasokerrokseen ja pihasuunnitelmaan. Voidaankin sa-
noa, että koin sen ratkaisevimmaksi tekijäksi alueen kannalta. Suurin ongel-
ma oli yksityisyyden löytäminen näin keskeisellä sijainnilla olevalta alueelta. 
Selvä jako yksityisen ja julkisen välille siis tarvittiin. Tällä sivulla on esitet-
ty havainnollisesti teemavärejä apuna käyttäen, kuinka alueet rytmittyvät.

JULKINEN JA YKSITYINEN

GSEducationalVersion
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 394,0 m2

 LIIKETILA
 105,5 m2

 LIIKETILA
 159,5 m2

 LIIKETILA
 159,0 m2

 LIIKETILA
 159,0 m2

 LIIKETILA
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 LIIKETILA
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 ASUNTO
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 ASUNTO
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 ASUNTO
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 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
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 ASUNTO
 49,5 m2

 ASUNTO
 34,0 m2

 ASUNTO
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 ASUNTO
 46,0 m2

 ASUNTO
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 ASUNTO
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 ASUNTO
 42,5 m2

 ASUNTO
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 ASUNTO
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 ASUNTO
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 ASUNTO
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 50,0 m2

 ASUNTO
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 ASUNTO
 57,5 m2
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Eräänlaisena raja-alueena voidaan pi-
tää kehittämiäni, niin kutsuttuja väli-
vyöhykkeitä, jotka sisältävät vehreyt-
tä ja Ylöjärven kaavoituksen toivomia 
pyöräparkkeja. Näin ollen saatiin 
looginen portti alueiden välille. Pyö-
räparkit ovat oleellisia alueella, jossa 
on hyvät kevyen liikenteen väylät ja 
lyhyet etäisyydet. 
Välivyöhykkeet ovat siis julkisen ja 
yksityisen rajapyykin jakajia. Välivyö-
hykkeet ovat eloisia portteja asukkai-
den valtakuntaan. Tämä portti on siis 
toisin sanoen selvä elementti yksityi-
sen ja julkisen tilan välillä, vaikka esi-
merkiksi pyöräsäilytyksen puolesta 
sitä saavat käyttää sekä asukkaat että 
vierailijat. Sen on tarkoitus luoda myös 
turvallisuuden tunnetta asukkaisiin.

Projektissa mukana olevan rakennus-
liikkeen edustajan kanssa kehitimme 
kansiratkaisun alueelle, jossa alueita 
rajataan puolen kerroksen korotuk-
sella maantasosta. Tämä nosto tekee 
luonnollisen isolaation kulkuväyli-
en sekä julkisten palveluiden välille. 
Kannen julkiset palvelut ovat kuiten-
kin heti kulkuväylien välittömässä 
läheisyydessä, jolloin jako on johdon-
mukainen. Näistä palveluista toiset 
ovat avoimempia (esimerkiksi pieni 
aukio liiketilan yhteydessä) ja toiset 
hieman suljetumpia, jotta erityyppisiä 
liiketoimia on mahdollista harjoittaa. 
Kirkonseudun alueelle kaivataan 
lisää palveluja ja erikoiskauppoja. 
Juuri tämän takia Kuruntien varrel-
la olevat liiketilat ovat perusteltuja. 

Keskeisen sijainnin varjopuolena ovat 
mahdollisesti asukkaiden yksityisyys 
sekä pihatilojen puute. Halusin tuo-
da keskeisesti juuri nämä asiat esille 
työssäni. Maantasokerroksen vehreät 
ja vaihtelevat tilat kytkeytyvät niin 
sanotun yksityisväylän varrelle. Tämä 
väylä kulkee suunnittelualueen poh-
joispäästä aivan eteläpään aukiolle, 
kuten kevyen liikenteen väylät Ku-
runtien puolella, mutta rajatumpana 
versiona. Näköyhteys alkupisteestä 
päätepisteeseen ja katunäkymät väy-
län varrella tekevät asuinalueesta ai-
nutlaatuisen. 
Rakennukset syleilevät siis yksityisen 
puolen tiloja. Halusin myös maan-
tasokerroksen olevan eräänlainen 
vihreä maailma, jossa monimuotoi-
set toiminnot ja ihmiset kohtaavat.
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V Ä L I V Y Ö H Y K K E E T 
OVAT ELOISIA PORTTE-
JA ASUKKAIDEN VALTA-
KUNTAAN.

“ “
Pihasuunnitelma   /   1:500

Leikkaus A - A   /   1:200
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+153,200

+147,200
+144,200

+131,025

Kestävä kehitys saattaa kalskahtaa jonkun korvaan ikävästi, mutta se on silti entistä tärkeämpi ja tavoiteltavampi asia 
tulevaisuudessa. Kestävään kehitykseen kuuluvat luonnollisesti energiatehokkaat ratkaisut, kustannusystävälliset tekijät 
sekä ehkä tärkeimpänä asuinalueiden kestävä kehitys. Tämä tarkoittaa jossain määrin ajatonta suunnittelua, joka kestää 
kulutusta myös asukkaiden keskuudessa. Pyrin suunnitelmassani ottamaan asukkaiden perspektiivin huomioon ja näin 
ollen luomaan pysyvästi viihtyisän asuinympäristön. Kukaan ei pysty ennustamaan vuosien tai vuosikymmenten päähän. 
Paljon on puhuttu vehreän ympäristön vaikutuksista ihmismieleen. Tästä syystä minäkin kiinnitän työssäni huomiota tä-
hän hyötyvaikutukseen. Viherseinät ja muut monimuotoiset viherseinäkkeet luovat tietynlaista tunnelmaa, jota on vaikea 
imitoida muilla keinoin. Eloisa luontovaikutelma jättää jälkensä esimerkiksi suunnitelman yksityisväylän kokijaan. 
Kestävän kehityksen teemat jatkuvat myös julkisivujen muovautumisessa. Viime vuonna (2013) palkittiin vuoden betoni-
palkintona Helsingissä eräs kohde, jossa oltiin kehitetty uudenlainen hengittävä betonivalejulkisivu. Vuosien tutkimus-
työn tuloksena eräs arkkitehtitoimisto kehitti yhteistyössä betonialan yhtiön kanssa viihtyisän ja hengittävän betonijul-
kisivun asuinrakennukseen. Tämä innovaatio teki minuun suuren vaikutuksen ja halusinkin käyttää samantyyppistä 
kuitubetonijulkisivuelementtiä omassa suunnitelmassani. Tämä 70 millimetriä paksu elementti on aukotuksineen tärkeä 
tekijä julkisivujen shakkitematiikan ilmeen luomisessa.

KESTÄVÄ KEHITYS

GSEducationalVersion

+168,200

+128,500
+125,500

+128,500

+153,200

+147,200
+144,200

+150,200
+153,200

+147,200
+144,200

+131,025

JULKISIVUMATERIAALIT

1. Sokkeli, betonielementti, luonnonharmaa
2. Kiveys, ladottu luonnonkivi
3. Ulkoseinä, betoni, valkoinen
4. Ulkoseinä, betoni, musta
5. Valejulkisivu, kuitubetoni, valkoinen/musta
6. Ikkuna, lasi, läpinäkyvä
7. Pellitys, tummanharmaa
8. Katto, viherkate

GSEducationalVersion

700

1!
5
0
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GSEducationalVersion

700

1!
5
0
0

PALJON ON PUHUTTU VEHREÄN 
YMPÄRISTÖN VAIKUTUKSISTA IH-
MISMIELEEN. TÄSTÄ SYYSTÄ MINÄ-
KIN KIINNITÄN HUOMIOTA TYÖSSÄ-
NI TÄHÄN HYÖTYVAIKUTUKSEEN.

“

“

Havainnekuva yksityisväylältä. Julkisivuote   /   1:100

Materiaaliote   /    1:20

Julkisivupiirros itään   /   1:500

Julkisivupiirros pohjoiseen   /   1:500
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Ylöjärvi on osa suuren kaupunkikeskuksen kehittymistä. Tampere ja kehyskunnat tulevat 
siis olemaan varmasti suosittuja muuttovoittokuntia tulevaisuudessa. Etäisyydet ovat entistä 
lyhyempiä maakunnista muuttavilta ja Ylöjärvi on varmasti hyötysuhteiltaan kannattava kohde 
muuttaa. Näiden seikkojen takia kasvavissa kuntakeskuksissa tulee valmistautua tulevien 
vuosikymmenten muuttoliikkeille. Käytännössä tämä tarkoittaa siis juuri tiivistämistä. Tehokas 
ja toimiva rakentaminen ovat siis avainsanoja jatkossa. 
Tiivistäminen tämän suunnitelman osalta tarkoittaa keskiarvoltaan noin 48 neliötä per asunto. 
Yhteen kerrokseen on mahdutettu pääosin kuusi asuntoa. Ylöjärven kaupungin tilastojen 
mukaan suurin osa väestöstä on nuoria aikuisia ja pienperheitä, joten asuntojakauma tukee 
tätä tilastoa. Lisäksi suuret ikäluokat ovat ikääntymässä, jolloin myös jokin rakennuksista tai 
asunto-osakeyhtiöistä sopisi hoitokodin omaiseksi yhteisöksi. 
Asuntojen suunnittelussa on otettu vahvasti huomioon myös niin sanottu pikaselvitys. Tämä 
tarkoittaa, että asunnot on suunniteltu näkymien kannalta loistavasti. Kaikkien asuntojen 
pääilmansuunta on joko länsipuolen ja Keijärven ympäristö tai itäpuolen kaupunkiseutu ilta-
aurinkoineen. Kaksi kolmasosaa asunnoista katsoo kahteen ilmansuuntaan, joka avaa näkymiä 
huomattavasti leveämmin. Kaikkien asuntojen perusperiaate on, että saunan paikalla oleva tila 
voidaan muuttaa myös vaatehuoneeksi. Tämä tuo lisää mahdollisuuksia kotitalouksille. 
Lisäksi olen kiinnittänyt huomiota asuntojen ja parvekkeiden avautumisten suhteisiin. 
Suunnitelman osalta tämä tarkoittaa sitä, että asuntojakaumat on luotu, niin että parvekkeille 
pääsyn mahdollisuuksia on monipuolistettu. Osa ihmisistä haluaa päästä ulkotilaan 
makuuhuoneesta, toiset taas olohuoneesta. Näin ollen asunnoilla on pyritty luomaan 
mahdollisimman laaja kirjo vaihtoehtoja. 

TIIVISTÄMINEN JA KESKEINEN SIJAINTI

HUONEISTOJAKAUMALASKELMA

Kortteli 1 
 Rakennus 1 + 2   1H + K + S  20 
     2H + K + S   21
     3H + K + S    6
 Rakennus 3   1H + K + S  11 
     2H + K + S   16
     3H + K + S    5
 Rakennus 4   1H + K + S  15
     2H + K + S   19 
     3H + K + S    7

       yht. 46 56 18
 

Kortteli 2
 Rakennus 5   1H + K + S  17 
     2H + K + S   21 
     3H + K + S    15
 Rakennus 6   1H + K + S  11 
     2H + K + S   17 
     3H + K + S    6 
 Rakennus 7   1H + K + S  15
     2H + K + S   22  
     3H + K + S    7 
 Rakennus 8   1H + K + S  9
     2H + K + S   12 
     3H + K + S    4
       
       yht. 52 72 32

YHTEENSÄ   1H + K + S  98 kpl
     2H + K + S  126 kpl
     3H + K + S  50 kpl    
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Sisähavainnekuva asunnosta.


